ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2022                                                                               			 № 72
г. Омутнинск

Об имущественной поддержке субъектов малого и  среднего предпринимательства в условиях частичной  мобилизации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в целях исполнения  Распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.10.2022          № 3046-р, Омутнинская  городская  Дума РЕШИЛА:
1.  Обеспечить по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Омутнинское городское поселение  (в том числе земельных участков), арендаторами, по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели и юридические лица,  в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем и руководителем юридического лица, призванные на военную службу по мобилизации в  Вооруженные Силы  Российской  Федерации, в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647, или проходящие военную службу по контракту, либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской  Федерации, предоставление следующих льгот:
а)  отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации.
б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.
2. Предоставление льгот, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять на условиях, предусмотренных Распоряжением Правительства РФ от 15.10. 2022 № 3046-р.
	3. Опубликовать данное решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
	4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Председатель Омутнинской городской Думы
Омутнинского района Кировской области 		       В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области        	      И.В. Шаталов